
 

COMUNE DI BIANZONE
Provincia di Sondrio

 
Registro deliberazioni N. 6 DEL 23-01-2023

 

Deliberazione della Giunta Comunale
 

 OGGETTO: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE
RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR). PA DIGITALE 2026 - ADESIONE DEL
COMUNE DI BIANZONE A: AVVISO MISURA 1.4.3
"ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" - CUP
B81F22000990006– PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

 
L'anno duemilaventitre addì ventitre del mese di Gennaio, alle ore 16:30, nella Sede Comunale,
previ inviti personali avvenuti nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale si è riunita in modalità
videoconferenza ai sensi del Regolamento approvato con Delibera di Consiglio n. 6 del 08.04.2020;
 
Risultano collegati al momento della trattazione dell’argomento in oggetto i sigg.:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
       
DELLE COSTE
ALAN Sindaco X

POLINELLI SILVIA Vicesindaco X
DELLA FRANCA
SERGIO Assessore X

       
Presenti - Assenti   2 1
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. SSA PAOLA LICINIA PICCO, collegata da
remoto.
 
Il signor ALAN DELLE COSTE, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la trattazione dell'oggetto sopraindicato.
 



 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
-       il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
-       la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);
-       il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio
2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;
-       il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021,
n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;
-       il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;
-       l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 –
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3
“ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” COMUNI pubblicato il 04/04/2022;
 

CONSIDERATO CHE:
-       l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - –
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3
“ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” COMUNI è rivolto esclusivamente ai Comuni;
-       il singolo Ente locale può presentare, a valere sull’Avviso di che trattasi una sola domanda;
-       L’importo del finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato,
ai sensi dell’art. 53 par. 1. Lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (Lump sum)
determinato in funzione: i) del numero di servizi attivati; ii) della classe di popolazione
residente di riferimento del medesimo Soggetto Attuatore. La classe di popolazione residente di
appartenenza del singolo Soggetto Attuatore è determinata sulla base di quanto al dato ISTAT
2021;
-       il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a
seguito del perfezionamento delle attività di migrazione al cloud oggetto del finanziamento per
come disposto all’art. 13 dell’Avviso;
-       gli interventi finanziabili sono diretti alla migrazione e all’attivazione, come definite nel
dettaglio nell’Allegato 2 all’Avviso, sulla piattaforma pagoPA, dei servizi di incasso gestiti dal
Soggetto Attuatore, in ottemperanza agli obblighi richiamati nell’art.1 comma 1.7 dell’avviso;
-       l’art. 7 dell’Avviso contiene i requisiti di ammissibilità;
-       in particolare, le attività previste per i progetti proposti dovranno concludersi entro i termini
indicati nell’Allegato 2, a decorrere dalla data di notifica del Decreto di finanziamento;
-       sono ammissibili a contributo tutte le attività necessarie per la migrazione e l’attivazione dei
servizi sulla Piattaforma pagoPA indicate in Allegato 2 all’Avviso avviate a decorrere dal 1°
aprile 2021;
-       il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti pubblici,
nazionali, regionali o europei, per le stesse spese ammissibili;
-       le attività avviate a decorrere dal 1° aprile 2021 con risorse proprie del Soggetto Attuatore
sono finanziabili dall’Avviso.

 
CONSIDERATO CHE:



-       i Comuni devono presentare domanda di ammissione al finanziamento esclusivamente
tramite il sito PA digitale 2026 entro i termini e secondo le modalità indicate nell’Avviso;
-       il Comune di Bianzone ha aderito all’Avviso pubblico per la presentazione di domande di
partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE
1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” -
MISURA 1.4.3 “ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” COMUNI pubblicato il 04/04/2022
– finestra temporale n. 3 dal 04/06/2022 al 04/07/2022, chiedendo il finanziamento per n. 25
servizi;
-       la candidatura è stata inviata in data 13.05.2022 alle ore 10:58 e che alla stessa è stato
attribuito il codice identificativo 9478;
-       la candidatura è stata ammessa su PA digitale 2026 e che, a seguito di richiesta, è stato
assegnato al progetto il CUP B81F22000990006 e che lo stesso è stato inserito;
-       Con decreto n. 23 – 3 / 2022 – PNRR del 15/07/2022 la domanda è stata ammessa a
finanziamento, per un importo di € 15.175,00;
 

RITENUTO di accettare il contributo di € 15.175,00, prevedendo l’attivazione dei seguenti servizi, per
i quali le attività, alla data di presentazione della domanda, non erano state avviate:
1 Rendite Catastali (ICI.IMU,TUC ecc.)
2 ANNO IN CORSO - Tasse sui rifiuti (TARI, TIA, TARSU, TARES, ecc.)
3 ANNI PRECEDENTI – Tasse sui rifiuti (TARI, TIA, TARSU, TARES ecc.)
4 Certificati di destinazione urbanistica
5 Tassa concorso
6 Centri estivi e centri gioco
7 Impianti sportivi  
8 Servizio idrico
9 Deposito Cauzionale
10 Alienazione Beni Immobili
11 Alienazione Beni Mobili
12 Recupero contributi percepiti indebitamente
 
 
RITENUTO di dare mandato agli uffici comunali, ciascuno per quanto di propria competenza, di porre
in essere tutti gli adempimenti necessari al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del
bando di che trattasi;
 
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale”

VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

VISTO lo Statuto comunale;
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri espressi ai
sensi dell'art.49 del Decreto Lgs. 267/2000:
- parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’area competente;
- parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’area economico/contabile;



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui deve
intendersi come materialmente trascritta ed approvata;
 

1.    di prendere atto che:
-       il Comune di Bianzone  ha aderito all’Avviso pubblico per la presentazione di domande di
partecipazione a valere su: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE
1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” -
MISURA 1.4.3 “ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” COMUNI pubblicato il 04/04/2022
– finestra temporale n. 3 dal 04/06/2022 al 04/07/2022, chiedendo il finanziamento per n. 25
servizi;
-       la candidatura è stata inviata in data 13.05.2022 alle ore 10:58 e che alla stessa è stato
attribuito il codice identificativo 9478;
-       la candidatura è stata ammessa su PA digitale 2026 e che, a seguito di richiesta, è stato
assegnato al progetto il CUP B81F22000990006 e che lo stesso è stato inserito
-       Con decreto n. n. 23 – 3 / 2022 – PNRR del 15/07/2022 la domanda è stata ammessa a
finanziamento, per un importo di € 15.175,00;
 
2.    di accettare il contributo di € 15.175,00  prevedendo l’attivazione dei seguenti servizi, per i
quali le attività, alla data di presentazione della domanda, non erano state avviate:

 
1 Rendite Catastali (ICI.IMU,TUC ecc.)
2 ANNO IN CORSO - Tasse sui rifiuti (TARI, TIA, TARSU, TARES, ecc.)
3 ANNI PRECEDENTI – Tasse sui rifiuti (TARI, TIA, TARSU, TARES ecc.)
4 Certificati di destinazione urbanistica
5 Tassa concorso
6 Centri estivi e centri gioco
7 Impianti sportivi  
8 Servizio idrico
9 Deposito Cauzionale
10 Alienazione Beni Immobili
11 Alienazione Beni Mobili
12 Recupero contributi percepiti indebitamente
 

3.    di dare mandato agli uffici comunali, ciascuno per quanto di propria competenza, di porre
in essere tutti gli adempimenti necessari al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione
del bando di che trattasi.

 
Indi, con voti unanimi favorevoli e palesi, espressi per alzata di mano

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.
Lgs. N. 267 del 18.08.2000

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
ALAN DELLE COSTE DOTT. SSA PAOLA LICINIA PICCO

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 2
67/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  DOTT. SSA PAOLA LICINIA PICCO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


